
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
муниципального округа 

ПЕЧАТНИКИ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

21 марта 2023 года № 10/5 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Печатники от 11 ноября 

2015 года №14/9 

 
В целях реализации Федерального закона от 17 июля 2009 года № 172-

ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и 

проектов нормативных правовых актов» Совет депутатов решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа 

Печатники от 11 ноября 2015 года №14/9 «Об утверждении Порядка 

проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и 

проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального округа Печатники» следующее изменение: 

1.1. дополнить приложение к решению пунктом 9.1. следующей 

редакции: 

«9.1. Не допускается проведение независимой антикоррупционной 

экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых 

актов): 

9.1.1. гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость; 

9.1.2. гражданами, сведения о применении, к которым взыскания в виде 

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за 

совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, 

уволенных в связи с утратой доверия; 



2 

9.1.3. гражданами, осуществляющими деятельность в органах и 

организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 

17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»; 

9.1.4. международными и иностранными организациями; 

9.1.5. иностранными агентами.». 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Печатники (www.vmo-pechatniki.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Печатники Урюпина А.А. 

 

Глава муниципального 

округа Печатники               А.А. Урюпин 


